Ano 2024 - n. 161 Goiânia, quarta-feira, 12 de junho de 2024 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

PORTARIA PRES Nº 241, DE 07 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº
403, de 25 de abril de 2024);
CONSIDERANDO o processo SEI Nº 24.0.000009807-4,
RESOLVE:
Art. 1º DISPENSAR o servidor efetivo deste Tribunal, ROGÉRIO DE LIMA MATOS, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 95ª
Zona Eleitoral, com sede em Jussara/GO.
Art. 2º DESIGNAR o servidor efetivo deste Tribunal, LUCAS CUSTÓDIO JOVASQUE, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I
da 95ª Zona Eleitoral, com sede em Jussara/GO.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

PORTARIA PRES Nº 247, DE 10 DE JUNHO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -
Regimento Interno do Tribunal, e,
CONSIDERANDO o processo SEI Nº ,24.0.000009403-6
RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR o artigo 1º da Portaria PRES nº 228, de 29 de maio de 2024, que passará a ter a
seguinte redação:
"Art. 1º DESIGNAR a Doutora ANA TEREZA WALDEMAR DA SILVA, Juíza Respondente da
comarca de Nazário-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 20ª Zona Eleitoral de Goiás, com
sede no município de Palmeiras de Goiás, no período de 26 de maio a 6 de junho de 2024", em
razão do afastamento legal do Juiz Titular."
Art. 2º DESIGNAR a Doutora ZULAILDE VIANA OLIVEIRA, Juíza de Direito Respondente da
comarca de Palmeiras de Goiás-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 20ª Zona Eleitoral de
Goiás, com sede no referido município, no período de 7 de junho a 19 de dezembro de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

PORTARIA PRES Nº 239, DE 07 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 14, inciso XIX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº
403, de 25 de abril de 2024);
CONSIDERANDO o processo SEI Nº 24.0.000010006-0,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora efetiva deste Tribunal, ELIZA PAIVA VALENÇA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do
Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

PORTARIA PRES Nº 236, DE 07 DE JUNHO DE 2024.